

Dodatek č. 1,

ke smlouvě o dílo ze dne 23.6.2022

ke stavbě

„Pohledec – novostavba vodovodu a kanalizace pro RD“

Čl. 1 Smluvní strany

1.1. Objednatel:

se sídlem:

zastoupený:

k jednání jsou oprávněni:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČ:

DIČ:

peněžní ústav:

číslo účtu:

K uzavření smlouvy o dílo

a jejích dodatků jsou oprávněni:

zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93)
(dále jen **objednatel**)

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou

Ing. Radkem Zlesákem, předsedou představenstva

Ing. Radek Zlesák, předseda představenstva

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer

Ing. Pavla Lopaurová, projektová a investiční manažerka

43383513

CZ43383513

Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou

1622321399/0800

Ing. Radek Zlesák, předseda představenstva

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer

1.2. Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupený:

k jednání jsou oprávněni:

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

IČ:

DIČ:

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708

(dále jen **zhotovitel**)

SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem společnosti

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Ing. arch. Petr Horáček, Ing. Radek Pospíšil

Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby, 603 573 507,

cerny@sph-stavby.cz

26230470

CZ26230470

Komerční banka, a.s.

27-3948420257/0100

Čl. 2 Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly z důvodu:

- *během realizace prací spojených s napojením nově budovaného vodovodu na stávající bylo zjištěno, že poloha stávajícího vodovodu není zcela shodná s předpokládanou, což mělo za následek dodatečné zemní práce*

na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění:

A. Předmět plnění

Předmět plnění dle stávající smlouvy o dílo ze dne se mění o dodatečné stavební práce tak, jak je uvedeno v příloženém položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku.

B. Změna ceny díla:

Celková cena díla dle **článku 5** stávající smlouvy o dílo ze dne 23.6.2022 se s odkazem na příložený položkový rozpočet tímto dodatkem č. 1 mění následovně:

Původní cena díla bez DPH	4 947 782,00 Kč
Dodatek č.1	55 818,26 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH	5 003 600,26 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1s DPH	6 054 356,31 Kč

Čl. 3 – Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 23.6.2022 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 1, jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. SOD/25/2022 je uzavírán s odkazem a v souladu ust. § 222/6 zákona č. 134/2016 Sb.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy.
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.
6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel.
7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.
8. Nedílnou součástí dodatku č.1 je položkový rozpočet víceprací a méněprací.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne

V Bystřici nad Pernštejnem, dne

objednatel:

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko

zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	20220180A 1	Pohledec - novostavba vodovodu a kanalizace pro RD - dodatečné práce	
Objekt:	01	Práce spojené s hledáním místa napojení vodovodu	
Rozpočet:			

Objednatel:	Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko Vodárenská 244/2 59101 Žďár nad Sázavou	IČO: 43383513 DIČ: CZ43383513
Zhotovitel:	SPH stavby s.r.o. Průmyslová 1414 59301 Bystřice nad Pernštejnem	IČO: 26230470 DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny				Celkem
HSV				55 818,26
PSV				0,00
MON				0,00
Vedlejší náklady				0,00
Ostatní náklady				0,00
Celkem				55 818,26

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	55 818,26 CZK
Základní DPH	21 %	11 721,83 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	67 540,09 CZK
--------------------------	----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			55 818,26	100,0
Cena celkem					55 818,26	100,0

Položkový rozpočet

S:	20220180A1	Pohledec - novostavba vodovodu a kanalizace pro RD - dodatečné práce
O:	01	Práce spojené s hledáním místa napojení vodovodu
R:		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				55 818,26
1	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	4,00000	1 224,25	4 897,00
2	139601103	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4	m3	4,00000	1 612,69	6 450,76
3	132201212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	40,95000	250,00	10 237,50
		Začátek provozního součtu				
		35*1,3*2		91,00000		
		Konec provozního součtu				
		91*0,45		40,95000		
4	132301212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně	m3	40,95000	260,00	10 647,00
		Začátek provozního součtu				
		35*1,3*2		91,00000		
		Konec provozního součtu				
		91*0,45		40,95000		
5	132401211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm jakékoliv množství, v hornině 5, hloubení strojně	m3	4,55000	720,00	3 276,00
		Začátek provozního součtu				
		35*1,3*2		91,00000		
		Konec provozního součtu				
		91*0,05		4,55000		
6	138401201R00	Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tloušťky do 500 mm v hornině 5	m3	4,55000	1 200,00	5 460,00
		Začátek provozního součtu				
		35*1,3*2		91,00000		
		Konec provozního součtu				
		91*0,05		4,55000		
7	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	89,90000	45,00	4 045,50
		4+4+40,95+40,95		89,90000		
8	161101151R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	9,10000	45,00	409,50
		4,55+4,55		9,10000		
9	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	99,00000	105,00	10 395,00
		91+8		99,00000		